
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng trọng tài lao động  

tỉnh Thanh Hóa 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về 

điều kiện lao động và quan hệ lao động; 

Căn cứ Quyết định số 1092/QĐ-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2021 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc bổ nhiệm Trọng tài viên lao động tỉnh 

Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 47/TTr-SLĐTBXH ngày 08/4/2021 về việc thành lập Hội đồng trọng tài 

lao động tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng trọng tài lao động tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi 

tắt là Hội đồng), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Vũ Thị Hương, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - 

Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Lê Đình Tùng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội - Thành viên; 

3. Ông Hà Xuân Thành, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động 

tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

4. Ông Đỗ Đình Hiệu, Giám đốc Chi nhánh Phòng Thương mại và Công 

nghiệp Việt Nam tại Thanh Hóa - Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Hoài Nam, Phó Giám đốc Chi nhánh Phòng Thương mại 

và Công nghiệp Việt Nam tại Thanh Hóa - Thành viên; 

6. Ông Trịnh Thanh Tùng, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thanh 

Hóa - Thành viên; 

7. Ông Đới Sỹ Nam, Phó Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thanh Hóa 

- Thành viên; 



2 

 

8. Ông Nguyễn Xuân Tuấn, Trưởng Ban Chính sách pháp luật và quan hệ 

lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

9. Bà Vũ Thị Nhung, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Chi nhánh 

Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tại Thanh Hóa - Thành viên; 

10. Bà Lê Thị Thanh Tâm, Giám đốc Trung tâm Đào tạo và Giới thiệu 

việc làm, Chi nhánh Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tại Thanh 

Hóa - Thành viên; 

11. Ông Hồ Đại Thắng, Phó Trưởng phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội - Thư ký, Thường trực Hội đồng; 

12. Ông Trịnh Quốc Chủng, Phó Chánh Thanh tra, Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội - Thành viên; 

13. Ông Vũ Trần Thanh, Phó Trưởng Ban Chính sách Pháp luật và Quan 

hệ lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

14. Bà Nguyễn Thị Nga, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra, Liên đoàn Lao 

động tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

15. Bà Mai Thị Dung, Chuyên viên Phòng Lao động - Việc làm, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội - Thành viên; 

16. Bà Đoàn Thị Thanh Hòa, Chuyên viên Phòng Lao động - Việc làm, Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên; 

17. Ông Lê Văn Cường, Chuyên viên Ban Chính sách Pháp luật và Quan 

hệ lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa - Thành viên; 

18. Ông Nguyễn Văn Phúc, Chuyên viên Chi nhánh Phòng Thương mại và 

Công nghiệp Việt Nam tại Thanh Hóa - Thành viên. 

Điều 2. Tổ chức hoạt động. 

 1. Chủ tịch và các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 

riêng Thư ký Hội đồng là Thường trực của Hội đồng, làm việc theo chế độ 

chuyên trách. Hội đồng hoạt động theo quy chế làm việc do Chủ tịch Hội đồng 

ban hành theo quy định của pháp luật. 

 2. Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách nhà nước bảo đảm và 

được bố trí hằng năm cùng với dự toán chi thường xuyên của Sở Lao động -  

Thương binh và Xã hội. 

 3. Chủ tịch Hội đồng, các Thành viên Hội đồng và Thư ký Hội đồng thực 

hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Điều 101, Nghị định số 

145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ. 

 4. Hội đồng được sử dụng con dấu riêng. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng 

con dấu trong công tác để chỉ đạo, điều hành hoạt động thuộc phạm vi nhiệm vụ, 

quyền hạn được giao. 

 5. Nhiệm kỳ của Hội đồng là 05 năm. 



3 

 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội; Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; Giám đốc Chi nhánh Phòng Thương 

mại và Công nghiệp Việt Nam tại Thanh Hóa; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã 

tỉnh; Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, VX.LĐVL51 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

Đầu Thanh Tùng 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-15T14:21:23+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-15T14:24:28+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-15T14:24:40+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-15T14:54:36+0700




